1 Leistungsbudget = 23 % vom bereinigten Soll des Haushaltsjahres
2 Es wird nach Absolventen (50 %), Gleichstellung (10 %) und Drittmittelausgaben (40 %) gewichtet.
3 Die Gewichtung der Absolventen erfolgt nach Abschluss (Bachelor oder Diplom: 1, Master: 0,5) und nach Studien-

dauer (in der Regelstudienzeit: 2, außerhalb der Regelstudienzeit: 1; Ausnahme FeU Hagen: TZ-Absolventen
 in der Regelstudienzeit Faktor 1,33). Aufbau- und Zusatzstudiengänge sowie Erweiterungsprüfungen bleiben

unberücksichtigt.

4 Der maximale Verlust aus der leistungsorientierten Mittelverteilung wird auf 1,0 % des bereinigten Zuschusses
des jeweiligen Haushaltsjahres begrenzt. Die Gewinne werden nicht pauschal gekappt, sondern entsprechend
dem verfügbaren Verteilungsspielraum linear angepasst.

> Leistungsorientierte Mittelverteilung für das Haushaltsjahr 2013 (ohne Medizin) – Eckdaten und Ergebnis

Hochschule

Bereinigtes Soll Leistungs-
budget1 Verteilungsparameter2 Verteilungs-

parameter2
Ergebnis

aller Parameter
Ergebnis

vor Anpassung
Ergebnis

nach Anpassung4

in 1.000 € in % in 1.000 € Absolventen3
in %

Gleichstellung
in %

Drittmittel
in % in 1.000 € in 1.000 € in % in 1.000 € in %

TH Aachen 249.467 13,27 57.377 8,44 4,71 28,16 68.960 11.582 4,64 4.246 1,70

U Münster 198.890 10,58 45.745 14,81 7,60 10,17 52.872 7.128 3,58 2.613 1,31

U Bochum 199.453 10,61 45.874 9,47 7,68 9,76 40.651 -5.224 -2,62 -1.995 -1,00

U Köln 195.971 10,43 45.073 11,76 8,89 6,28 40.114 -4.959 -2,53 -1.960 -1,00

U Bonn 196.086 10,43 45.100 8,77 4,31 10,56 39.065 -6.035 -3,08 -1.961 -1,00

U Duisburg-
Essen 171.251 9,11 39.388 8,65 7,45 7,05 34.110 -5.277 -3,08 -1.713 -1,00

U Dortmund 136.458 7,26 31.385 7,30 7,18 7,41 31.690 304 0,22 112 0,08

U Bielefeld 123.474 6,57 28.399 6,92 8,46 5,96 28.907 508 0,41 186 0,15

U Paderborn 82.202 4,37 18.907 4,71 10,08 4,49 22.288 3.381 4,11 1.239 1,51

U Siegen 76.045 4,05 17.490 4,76 8,05 2,52 18.137 647 0,85 237 0,31

U Düsseldorf 92.470 4,92 21.268 4,76 6,64 2,88 18.129 -3.139 -3,40 -925 -1,00

U Wuppertal 78.936 4,20 18.155 4,26 8,46 2,57 17.306 -849 -1,08 -789 -1,00

FeU Hagen 52.640 2,80 12.107 3,61 7,75 1,05 12.965 857 1,63 314 0,60

DSH Köln 25.911 1,38 5.960 1,79 2,73 1,15 7.036 1.076 4,15 395 1,52

Universitäten
insgesamt 1.879.255 100,00 432.229 100,00 100,00 100,00 432.229 0 0

77 <> 76

ha
us

ha
lt

un
d

pe
rs

on
al

 /
/

// 04
> Leistungsorientierte Mittelverteilung der Medizin für das Haushaltsjahr 2013 – Eckdaten und Ergebnis

1 entspricht 20 % des jeweiligen Haushaltsansatzes 2013
2 LGG-Basis=Mittelwert gemeldeter Anteile an mit Frauen besetzten Stellen des wissenschaftlichen Dienstes der

Jahre 2008 bis 2011; Gewichtung von mit Frauen besetzten Professorenstellen mit dem Faktor 5,0
3 Die Parameter werden wie folgt gewichtet: Forschungs-Input: 30 %; Forschungs-Output: 45 %; Lehre: 25 %.
4 DM-Basis=gemeldete Ausgaben der Jahre 2009 bis 2011, Gewichtung der Mittel nach Geldgeber (DFG: Faktor 5;